

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA
PLANILHA DE SERVIÇOS / CUSTO ESTIMADO

OBRA: Cercamento da área de APP-Jardim Ribeiro e Imaculada

ENDEREÇO: Associação dos Catadores

						BDI=	25,86		
Item	Código	Fonte	Discriminação dos Serviços	Unid	Quant	Preço Unit	Preço Unit	C/BDI	
								Total	
1			INSTALAÇÕES DO CANTEIRO DE OBRA						
1.1	SINAPI-I	10775	Locação de Container com um sanitário, para Depósito e Escritório	mes	4	R\$ 515,00	R\$ 648,18	R\$ 2.592,72	R\$ 2.592,72
2			ALAMBRADO COM TELA FIO 12.						
2.1	3489	ORSE	ALMABRADO COM TELA FIO12, MALHA2", SEM REVESTIMENTO, MAIS 4 FIOS DE ARAME FARPADO , MOURAO DE CONCRETO ARMADO A CADA 2M.	m	860	R\$ 200,76	R\$ 252,68	R\$ 217.301,82	
3			MURETA DE BLOCOS DE CONCRETO.						
3.1	COMPOSIÇÃO	SETOP	MURETA DE BLOCOS DE CONCRETO E BLOCO CANALETA PREENCHIDA COM CONCRETO 20 Mpa-INCLUSIVE FUNDAÇÃO	m	860	R\$ 41,07	R\$ 51,69	R\$ 44.454,00	
4			PORTÕES PARA ALAMBRADO						
4.1	74238/2	SINAPI	PORTÃO EM TELA ARAME GALVANIZADO N.12, MALHA 2", E MOLDURA EM TUBOS DE AÇO, COM DUAS FOLHAS DE ABRIR, INCLUSO FERRAGENS	uni	2	R\$ 4.733,50	R\$ 5.957,58	R\$ 11.915,17	
4.2	COMPOSIÇÃO	SETOP	FUNDAÇÃO PRA FIXAÇÃO DOS BATENTES DOS PORTÕES COM CONCRETO DE 20 MPa.	M3	0,3	R\$ 453,42	R\$ 570,67	R\$ 171,20	R\$ 12.086,37
								TOTAL	R\$ 276.434,91



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

Cronograma Físico Financeiro

OBRA: Cercamento da área da Associação dos Catadores.

Item	Discriminação dos Serviços	Valor dos Serviços R\$	Peso %					Total
				Mês 1	Mês 2	Mês 3	Mês 4	
1	INSTALAÇÕES DO CANTEIRO DE OBRA	2.592,72	0,94	100				100,00
				2.592,72				
2	ALAMBRADO COM TELA FIO 12.	217.301,82	78,61	25	25	25	25	100,00
				54.325,46	54.325,46	54.325,46	54.325,46	
2	MURETA DE BLOCOS DE CONCRETO.	44.454,00	16,08	25	25	25	25	100,00
				11.113,50	11.113,50	11.113,50	11.113,50	
3	PORTÕES PARA ALAMBRADO	12.086,37	4,37	50	50			100,00
				6.043,18	6.043,18			
Total		276.434,91	100,00					
Valor do período				74.074,86	71.482,14	65.438,96	65.438,96	276.434,91